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Wzorem lat ubiegłych w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej
rozpoczęła się akcja „Blaskiem Chronieni”. O zasadach bezpieczeństwa
i pierwszej pomocy w ramach naszej akcji jako pierwsze w tym roku
szkolnym dowiedziały się dzieci z Zespołu Szkół Samorządowych w
Krynkach.

Spotkanie z uczniami klas I-III odbyło się wczoraj (08.11.2016 r.) w ramach ogólnopolskiej
akcji  Straży  Granicznej  „Blaskiem  Chronieni”.  Celem  tego  przedsięwzięcia  jest
podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich ochrona przed wypadkami drogowymi, do jakich
niestety dochodzi najcześciej w okresie jesienno – zimowym, nierzadko w drodze do lub ze
szkoły.

Dzieci, nauczycieli i rodziców oraz zaproszonych gości powitała dyrektor Zespołu Szkół
Samorządowych  w  Krynkach  Pani  Anna  Tomulewicz.  W  spotkaniu  między  innymi
uczestniczyli: Komendant Podlaskiego  Oddziału Straży Granicznej - ppłk SG Grzegorz
Biziuk, Burmistrz Krynek - Pani Jolanta Gudalewska, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodku
Ruchu Drogowego w Białymstoku - Pan Michał Marcin Freino, Komendant Placówki SG w
Krynkach ppłk SG Janusz Asanowicz oraz Zastępca Komendanta PSG w Krynkach mjr SG
Krzysztof Prolejko.

Spotkanie  rozpoczęto  od  filmu o  Podlaskim Oddziale  SG,  tuż  po  nim przedstawiono
prezentację dotyczącą zadań Straży Granicznej i  oznakowania granicy państwowej. W
trakcie wizyty funkcjonariusze zaprezentowali uczniom jak ważne jest noszenie odblasków
w warunkach ograniczonej widoczności, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej
zobaczył  pieszego.  O  zasadach  właściwego  zachowania  się  na  drodze  opowiedzieli
uczniom  funkcjonariusze  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań.  Spotkanie  z
funkcjonariuszami  uświadomiło  dzieciom,  że  osoba  posiadająca  odblaski  jest  lepiej
widoczna na drodze, a tym samym bezpieczniejsza. Młodzieży przypomniano podstawowe
znaki drogowe i oznaczenia na sygnalizacji świetlnej oraz numery telefonów alarmowych.
Ratownik medyczny z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej omówił również zasady
udzielania pierwszej pomocy.

Wszyscy  biorący  udział  w  spotkaniu  otrzymali  odblaskowe  opaski  i  gadżety  od
Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej i Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodku
Ruchu Drogowego.



W 2011 roku w Komendzie Głównej Straży Granicznej na podstawie doświadczeń projektu
pilotażowego  realizowanego  przez  Warmińsko-Mazurski  Oddział  Straży  Granicznej
powstał ogólnopolski program prewencyjno-edukacyjny "Blaskiem chronieni", do którego
przyłączył się również Podlaski Oddział Straży Granicznej. W tym roku do współpracy z
nami w akcji włączył się również Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Białymstoku.

W cyklu spotkań w ramach akcji  „Blaskiem Chronieni” każdego roku funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej współpracują z 50 szkołami znajdującymi się w
rejonie przygranicznym.
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